令和５年度 第１回 デイサービスセンターべるグリーン 運営推進会議

                                 日時：令和５年９月２５日（月）

１０：００～１１：００

場所：デイサービスセンターべるグリーン

  田原町自治会長 民生委員 地域包括支援センターいなえ

A  様 × B 様 〇 白谷 美優子 様 〇

利用者ご家族

C 様 〇

代表取締役 通所系サービス部長 管理者・生活相談員 管理者補佐・生活相談員

鈴木 則成 〇 金戸 保之 〇 吉田 恵美里 〇 角田 麻理子 〇

１．挨拶

     鈴木ヘルスケアサービス株式会社 代表取締役 鈴木則成

２．出席者紹介

     計 ８ 名 上表参照

３．議題

・デイサービスセンターべるグリーンの活動報告について

→スライドショーで写真紹介 吉田より説明と紹介

・意見交換

民生委員 B 様より

「色々なメニューを考えて、皆さんにやっていただく苦労があるかと思います。母はデイサービスに通

い認知症になり施設に入り亡くなりました。色々な事を考えてやっていただいていたのかと感謝です。

父は月一回リハビリに通っており、私自身そういう経験があるので、介護の現場は大変で苦労され

ていると思いますが、みなさんのおかげで家族も助かっていると思います。日常にたくさんのメニュー、

デイの利用者は比較的活動しやすい方なので改めて大変だなと思いましたが、頑張っていただきた

いと思います。」

地域包括支援センター 白谷様より

「色々と季節に合った物を取り入れていただいて、出来ている方はお元気な方が多いのですか？介

護度はどれくらいですか？」

→介護度の平均は３．１度、前回より少し高くなりました。

「元気な方はできる事をしていただいたらいいのかなと思います。」

→「はい、できる事はしていただき、できない所は一緒に行っています。」

利用者ご家族 Ｃ様より

→「去年７月からお世話になっています。感謝しかないです。家で色々できないので色々な行事をし

ていただいてありがたいです。９５歳の父もいるので家族もイライラするのでデイで見ていただいてあ

りがたいです。」

・その他意見、要望

地域包括支援センターいなえ 白谷様より

「食事はお隣（グループホーム鈴の家）は作っておられましたが、こちらはどうされているのです

か？」

→外部の給食サービスを利用しています。

「お隣（グループホーム鈴の家）はコロナで色々と大変だったとお聞きしましたが、その時こちらはど

うされていたのですか？」

→職員の行き来を制限して、感染予防対策を行いました。デイサービスには影響なく、通常通り営業

できました。

次回開催予定：令和６年３月予定